
 

  

2023～2024 年度クラブ運営方針 

「行動しよう！地域とともに 未来へつなげよう奉仕の架け橋」 

 

国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ 

東京昭島中央ロータリークラブ 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （志賀 義任 SAA） 
 

 
 

●開会点鐘         （岡野 景子会長） 
 

 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

 

●会務報告         （岡野 景子会長） 
 

皆さん、こんばんは。本日は、

くじら祭の準備ということで、早

朝より、社会奉仕委員会を始め理

事の皆様に、テントの組み立て、

くじらの整備にご参加頂き、誠に

ありがとうございました。お陰様

で、くじらも順調に膨らみました。

3 日後はくじら祭ですので、皆さ

ん楽しんで参加して頂きたいと思います。4 年振りの開催

ですので、初めての方もいらっしゃるかと思いますが、本

日、岩本委員長より詳しい説明がございます。 

大切な 1 事業ですので、クラブ一丸となって成功させ

たいと思いますので、どうぞご協力をお願いいたします。 

 
 

●幹事報告         （指田 裕士幹事） 
 

8 月 18 日（金）出席委員会の炉辺

会議が立川「ふらんこ」にて開催

されました。 

 

本日の例会終了後、理事会を開催

いたしますので、理事の方々はご

出席をお願いいたします。 

 

●卓話「第 50周年記念昭島市民くじら祭について」 

岩本 勝宏社会奉仕・環境保全委員長 

 

 
 

※スクリーンで資料を見ながら、くじら祭当日のスケジ

ュール、役割分担等について詳しく説明して頂きました。 

 
 

●ニコニコ BOX     （桜井 慶太親睦委員） 
 

 
 

 

◎岩本会員 

会員の皆様、くじら祭への参加よ

ろしくお願い致します。くじら組

み立てにご参加いただいた皆様、

ありがとうございました。 

 

○岡野会長 

社会奉仕委員会、理事役員の皆様、本日はくじら祭の準備

を朝早くからありがとうございました。 

26 日、27 日のくじら祭よろしくお願いします。 

岩本社会奉仕委員長、卓話ありがとうございました。 

 

・指田幹事 

岩本委員長、本日卓話よろしくお願いいたします。 

くじら祭成功させましょう。 

 

・志賀会員 

暑い中くじらの準備お疲れ様でした。 

岩本委員長よろしくお願いします。 

 

・成田会員 

本日のくじら祭準備お疲れ様でした。 

 

・若杉会員 

4 年ぶりのくじら祭、会員皆様頑張りましょう。 

岡野会長、本日ありがとうございました。 

 

2023 年（令和 5 年）8月 23日（水） 

第 1587回例会報告
81 



●出席報告        （福壽 勇出席委員） 
 

 

 

会員数 55 名 

 

出席義務会員 54 名 

 

本日の出席 40 名 

 

 

 
 

●委員会席報告  （中澤 紀之国際奉仕委員長） 
 

先週の日曜日に、志賀会員と石

川酒造さんの車椅子倉庫へ伺い

まして、実際エチオピアに行くに

はどのような段取りをしたら良

いか相談に行ってまいりました。 

その時に、エチオピアへ送る車椅

子の整備は始まっているという

話がありました。毎月第 2、第 4

日曜日にやっているそうなので、当クラブは 9 月 10 日

（日）10：00～14：00 に整備のお手伝いをすることにな

りました。 

詳しい内容は、改めて皆様に FAX 等でご連絡させてい

ただきます。ご協力よろしくお願いいたします。 

 
 

 

 
 

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長） 
 

 

8 月 26 日（土）くじら祭 

 

8 月 27 日（日）くじら祭 

 

8 月 30 日（水）振替休会 

 

 
 

 

●閉会点鐘         （岡野 景子会長）

 

 
 

 

 
 

 

 

   

   

   

 

2023年 8月 23


